
 
 

 
 

 

       I Ciclo 
 

Código 

 

Nombre del curso 

 

Créditos 

 
Horas por semana 

Presenciales / 

Contacto 
Estudio 
indep. 

Total 

de 

horas 

Horas 
Docente 

Teoría Práctica 

CDJ500 
 

Teoría y Sistemas de 
Entrenamiento 

4 1 2 8 11 
 

4 

CDJ501 
Psicosociología del Rendimiento 

Deportivo 

 
3 

 
1 

 
2 

 
5 

 
8 

 
4 

 
CDJ504 

Planificación, 

Programación y 

Periodización del 

Entrenamiento Deportivo 

 
3 

 
1 

 
2 

 
5 

 
8 

 
4 

CDJ528 Estadística Inferencial 4 1 2 8 11 4 

CDJ536 Taller de graduación I 4 1 2 8 11 4 

Subtotal 
18 5 10 34 49 20 

 

 

 
     II Ciclo 

 

Código 

 

Nombre del curso 

 

Créditos 

 
Horas por semana 

Presenciales / 

Contacto 
Estudio 
indep. 

Total 

de 

horas 

Horas 
Docente 

Teoría Práctica 

 
CDJ502 

Nutrición del 

Deportista de 

Rendimiento 

 
3 

 
1 

 
2 

 
5 

 
8 

 
3 

CDJ505 
Estrategia y Táctica 

aplicada al Rendimiento 

Deportivo 

 
4 

 
1 

 
2 

 
8 

 
11 

3 

CDJ560 
Métodos Aplicados a la 

recuperación de la fatiga 

4 1 2 8 11 3 

CDJ539 Taller de graduación II 4 1 2 8 11 3 

 
Optativo 

3 0 0 0 8 0 

Subtotal 
18 4 8 29 49 12 

Total de créditos: 36 
 

 

Plan de estudios 

Malla curricular de la Licenciatura en Ciencias del Deporte con Énfasis en Rendimiento 
Deportivo 



TABLA DE REQUISITOS Y CORREQUISITOS: 
 

REQUISITOS Y 
CORREQUISITOS 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DEL DEPORTE CON ÉNFASIS EN RENDIMIENTO 
DEPORTIVO 

CURSO REQUISITOS CORREQUISITOS 

I Ciclo 

Teoría y Sistemas de Entrenamiento  Planificación, Programación y 
Periodización del 

Entrenamiento Deportivo 

Planificación, Programación y 

Periodización del Entrenamiento 

Deportivo 

 Teoría y Sistemas de 
Entrenamiento 

Psicosociología del 

Rendimiento Deportivo 

  

Estadística inferencial   

Taller de Graduación I   

II Ciclo 

Nutrición del Deportista de 
Rendimiento 

  

Estrategia y Táctica Aplicada al 
Rendimiento Deportivo 

  

Taller de Graduación II Taller de Graduación I  

Métodos Aplicados a la 
recuperación de la fatiga 

  

Optativo   

 


