### Plan de estudios

# Malla curricular de la Licenciatura en Ciencias del Deporte con Énfasis en Rendimiento Deportivo

### I Ciclo

					Hora	s por sem	ana
Código	Nombre del curso	Créditos	Presenciales / Contacto		Estudio indep.	Total de	Horas Docente
			Teoría	Práctica	ilidep.	horas	Docente
CDJ500	Teoría y Sistemas de Entrenamiento	4	1	2	8	11	4
CDJ501	Psicosociología del Rendimiento Deportivo	3	1	2	5	8	4
CDJ504	Planificación, Programación y Periodización del Entrenamiento Deportivo	3	1	2	5	8	4
CDJ528	Estadística Inferencial	4	1	2	8	11	4
CDJ536	Taller de graduación I	4	1	2	8	11	4
	Subtotal	18	5	10	34	49	20

#### II Ciclo

	Nombre del curso	Créditos			Horas por semana			
Código			Presenciales / Contacto		Estudio indep.	Total de	Horas Docente	
			Teoría	Práctica	шаор:	horas	Dooring	
CDJ502	Nutrición del Deportista de Rendimiento	3	1	2	5	8	3	
CDJ505	Estrategia y Táctica aplicada al Rendimiento Deportivo	4	1	2	8	11	3	
CDJ560	Métodos Aplicados a la recuperación de la fatiga	4	1	2	8	11	3	
CDJ539	Taller de graduación II	4	1	2	8	11	3	
	Optativo	3	0	0	0	8	0	
	Subtotal	18	4	8	29	49	12	

Total de créditos: 36

## **TABLA DE REQUISITOS Y CORREQUISITOS:**

## REQUISITOS Y CORREQUISITOS

## LICENCIATURA EN CIENCIAS DEL DEPORTE CON ÉNFASIS EN RENDIMIENTO DEPORTIVO

CURSO	REQUISITOS	CORREQUISITOS					
I Ciclo							
Teoría y Sistemas de Entrenamiento		Planificación, Programación y Periodización del					
		Entrenamiento Deportivo					
Planificación, Programación y		Teoría y Sistemas de					
Periodización del Entrenamiento		Entrenamiento					
Deportivo							
Psicosociología del							
Rendimiento Deportivo							
Estadística inferencial							
Taller de Graduación I							
II Ciclo							
Nutrición del Deportista de Rendimiento							
Estrategia y Táctica Aplicada al Rendimiento Deportivo							
Taller de Graduación II	Taller de Graduación I						
Métodos Aplicados a la							
recuperación de la fatiga							
Optativo							